
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 83/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la implantación de la Plataforma ENARA (evolución de ALCOR) y la
adquisición de la licencia corporativa de uso de los productos: ENARA APR y ENARA CAL de la
CONSELLERIA DE SANITAT, mediante procedimiento negociado sin publicidad

Contratación de la implantación de la Plataforma ENARA (evolución de ALCOR) y la adquisición de la licenciaDescripción 
corporativa de uso de los productos: ENARA APR y ENARA CAL de la CONSELLERIA DE SANITAT, mediante
procedimiento negociado sin publicidad
Valor estimado del contrato 185.204,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.097,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.204,32 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2024 al 31/03/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 185.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS DE GESTIÓN SANITARIA, S.A.
NIF A80572449
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COLOMBIA 64 3A
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913454018
Correo Electrónico administracion@sigesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.092 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 83/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1954206-6fc4-4805-ae87-2f39b163bb44

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación Negociado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc699a4e-9d74-4527-89e6-a405d05c70f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1954206-6fc4-4805-ae87-2f39b163bb44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1954206-6fc4-4805-ae87-2f39b163bb44


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid
(28020) MADRID España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid
(28020) MADRID España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAR ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Contratación de la implantación de la Plataforma ENARA (evolución de ALCOR) y la adquisición de la licencia corporativa
de uso de los productos: ENARA APR y ENARA CAL de la CONSELLERIA DE SANITAT, mediante procedimiento
negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación de la implantación de la Plataforma ENARA (evolución de ALCOR) y la adquisición de la
licencia corporativa de uso de los productos: ENARA APR y ENARA CAL de la CONSELLERIA DE SANITAT, mediante
procedimiento negociado sin publicidad

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción SISTEMAS DE GESTIÓN SANITARIA S.A. (SIGESA) es propietaria única del software de generación y
explotación de indicadores del C.M.B.D. Hospitalario, ENARA-APR y ENARA-CAL, y es única distribuidora del mismo,
siendo, por tanto, la única empresa autorizada para su comercialización, implantación, adaptación a las nuevas
necesidades, realización del mantenimiento y soporte necesario. Un cambio de tecnología o de productos supondría
desechar la inversión realizada hasta el momento dando lugar a incompatibilidades o a dificultades técnicas de uso y

Subasta electrónica



Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

OFERTA FINAL NEGOCIALCION

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

CONSELLERIA DE SANIDAD, 6ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 09:00 horas
OFERTA ECONOMICA

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNvt6XSzULn%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013996305 |  2024-000888282 | Fri, 16 Aug 2024 10:36:47:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124423160283773899003990217003280495207 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNvt6XSzULn%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

